ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР №

о подписке на электронную версию газеты «Ашмянскі веснік»
«  » ________________201____г.                                                                           г.Ошмяны
Учреждение «Редакция газеты «Ашмянскі веснік» с одной стороны, в лице главного редактора газеты «Ашмянскі веснік» Давидович А.Н., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Редакция, и _________________________________________ с другой стороны, именуемый в дальнейшем Подписчик, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Данный договор является официальным предложением (публичной офертой) в соответствии с ч. 2 ст. 407 Гражданского кодекса Республики Беларусь.

1.2. Настоящий договор является также договором присоединения. Его заключение производится путем принятия Подписчиком условий настоящего договора в порядке, предусмотренном ст. 398 Гражданского кодекса Республики Беларусь, т.е. в целом, без каких-либо изъятий и оговорок.

1.3. Оплата подписки на электронную версию газеты «Ашмянскі веснік» в формате PDF (далее по тексту Издание) является актом акцепта (принятием условий договора).

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Редакция передает, а Подписчик обязуется оплатить и принять электронную версию Издания в формате PDF по электронной почте.
2.2. Цель приобретения — для собственного потребления, без передачи прав третьим лицам.
3. СРОКИ И ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
3.1. Редакция обязуется:

- пересылать на электронный адрес Подписчика через сеть Интернет электронную версию Издания в соответствии с графиком выхода газеты;

3.2. Подписчик обязуется:
- своевременно оплатить подписку;

- сообщить Редакции на ящик электронной почты podpiska.avest@gmail.com свои фамилию, имя, отчество, домашний адрес, а также адрес электронной почты для пересылки газеты
- своевременно уведомлять Редакцию об изменении своего электронного адреса.

3.3. Моментом исполнения обязательств Редакции является отправка электронной версии Издания через сеть Интернет.

4. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Подписчик производит 100 процентную предоплату стоимости подписки на Издание по следующим реквизитам:

получатель платежа: Редакция газеты «Ашмянскі веснік»;
назначение платежа: оплата за электронную версию газеты;
расчетный счет: ЦБУ 418 г.Ошмяны ф\л 413 г. Лида ОАО «Беларусбанк», МФО 152101696, р/c 3012084280014,

УНН 500117178
4.2. Стоимость подписки  1,10 копеек на месяц.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

6.2. В ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

6.3. Споры, возникшие при заключении, исполнении настоящего договора или в связи с ним, разрешаются сторонами путем переговоров. Споры, не урегулированные путем переговоров, подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения ответчика.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента заключения и действует до момента выполнения сторонами всех своих обязательств по настоящему договору.
7.2. Изменения условий договора возможно только по обоюдному согласию сторон.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	 231100 Гродненская область, г. Ошмяны, ул. Советская, 103
Тел. 801593-4-41-65, e-mail: oshvest@mail.grodno.by
Расчетный счет ЦБУ 418 г.Ошмяны ф\л 413 г. Лида ОАО «Беларусбанк», МФО 152101696
р/c 3012084280014

	ПОДПИСЧИК

	Главный редактор газеты «Ашмянскі веснік»
__________________________ А.Н.Давидович
	ПОДПИСЧИК

_________________/ ___________/